
 

 

VENTSPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBA 

SOCIĀLO JAUTĀJUMU KOMITEJA 

Jūras iela 36, Ventspils, LV3601, Latvija,  tālr.: 63601100; e-pasts: dome@ventspils.lv 

 

Ventspilī 

2024.gada 10.decembrī 

PROTOKOLS Nr. 19 

 

Sēdē piedalās: Didzis Ošenieks, Andris Grigalis, Guntis Blumbergs, Aivars Lembergs, Dace 

Korna, Aigo Gūtmanis 

Sēdē nepiedalās: Bruno Jurševics 

Pieaicināti:  

Baiba Līdaka- Ventspils domes administrācijas Dzīvokļu nodaļas vadītāja vietniece 

Protokolē: Ventspils valstspilsētas pašvaldības izpilddirektora sekretāre A.Milberga 

Sēdes norises laiks: 1300 – 1325 

 

 

DARBA KĀRTĪBA  

 

1. Par reģistrēšanu palīdzības reģistrā un dzīvojamo telpu izīrēšanu. 

2. Par Saistošo noteikumu projektu “Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā”. 

3. Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības 2025. gada budžeta projektu. 

 

Klātesošie komitejas locekļi vienbalsīgi apstiprina sekojošu darba kārtību 

 

  1.   Par reģistrēšanu palīdzības reģistrā un dzīvojamo telpu izīrēšanu 

B.Līdaka: sagatavots lēmuma projekts par 7 iesniegumiem par reģistrēšanu palīdzības reģistrā 

palīdzības saņemšanai dzīvokļa jautājumu risināšanai un 7 iesniegumiem par dzīvojamo telpu īres 

līgumu pagarināšanu, kā arī 4 atbrīvoto dzīvokļu izīrēšanu personām, ģimenēm, kuras reģistrētas 

pirmām kārtām un vispārējā kārtībā, kā arī divi atbrīvoto dzīvokļu izīrēšanu uzaicinātajiem 

speciālistiem. 

 

Nolēma: Visi klātesošie komitejas locekļi balso PAR “Par reģistrēšanu palīdzības reģistrā un 

dzīvojamo telpu izīrēšanā”. Lēmuma projekts tiek virzīts izskatīšanai Domes sēdē. 

 

  2. Par Saistošo noteikumu projektu Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā 

 

B.Līdaka: Uz doto brīdi ir spēkā ļoti seni saistošie noteikumi par reģistrēšanu palīdzības reģistrā. 

Ņemot vērā, ka 2021. gada 1. maijā stājušās spēkā izmaiņas Dzīvojamo telpu īres likumā un likumā 

“Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”, esam izstrādājuši saistošo noteikumu projektu “Par 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”. Saistošajos 

noteikumos tiek mainītas vairākas normas, lai tās būtu atbilstošas likumam. Esam pielikuši klāt 

materiālam salīdzinošu tabulu par izmaiņām. Būtiskākās izmaiņas - līdz šim par reģistrēšanu 



 2 

palīdzības reģistrā, dzīvojamā telpa izīrēšanu, izslēgšanu no palīdzības reģistra, lēma Pašvaldības 

Dome. Sagatavotajā  priekšlikumā paredzēts, ka to turpmāk veiktu ar Dzīvokļu nodaļas vadītāja 

lēmumu. Pamatojums – lai paātrinātu reģistrēšanas procesu. Saistošajos noteikumos paredzēts, ka 

vienu reizi gadā Dzīvokļu nodaļai ir jāinformē Dome par visiem izīrētajiem dzīvokļiem, kurus 

esam izīrējuši.  

 

Papildus tiek veiktas izmaiņas saistošajos noteikumos, paredzot, ka palīdzības reģistrā vispārējā 

kārtībā reģistrē maznodrošinātas personas, kuras sasniegušas pensijas vecumu vai personas ar 

invaliditāti, kurām nav apgādnieka vai apgādnieks ir atzīts par maznodrošinātu.  

 

Jaunā īres likumā ir noteikts, ka ir jānosaka īres līguma slēgšanas termiņš, nevar būt beztermiņa 

īres līgumi. Saistošo noteikumu projektā tiek noteikti nosacījumi, ar kādiem īres līgums tiek slēgts 

uz vienu gadu vai trīs gadiem, kā arī kādos gadījumos īres līgums var tikt pagarināts. 

 

 

A.Lembergs: jautājums komitejas locekļiem, vai ir vajadzība, ka par pieņemtajiem lēmumiem 

Dzīvokļu nodaļa reizi mēnesī informētu Sociālo jautājumu komiteju? Mans priekšlikums ir, ka par 

pieņemtajiem lēmumiem Dzīvokļu nodaļa reizi mēnesī sniegtu informāciju- pieņemtos lēmumus 

un pie katra lēmuma pievienotu klāt attiecīgu materiālu. Komitejas locekļi ar to iepazīstas un reizi 

mēnesī informatīvi izskatām materiālu komitejas sēdē.  

 

 

Nolēma: Visiem klātesošajiem komitejas locekļiem balsojot PAR: 

1.  Papildināt Saistošo noteikumu projekta 26.punktu, paredzot, ka Dzīvokļu nodaļa reizi 

mēnesī iesniedz Sociālo jautājumu komitejai pārskatu par sniegto palīdzību dzīvokļu 

jautājumu risināšanā.  

2. Atbalstīt saistošo noteikumu projekta “Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā”” virzīšanu izskatīšanai Domes sēdē. 

 

 

 

3. Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības 2025. gada budžeta projektu 

 

A.Lembergs: Sociālā dienesta 2025.gada budžeta projekts ir sagatavots. Es pats neesmu 

piedalījies tā apspriešanā. Ekonomikas un budžeta komisijā, kad skatīja Sociālā dienesta 

2025.gada budžeta projektu, es nebiju klāt. Ekonomikas un budžeta komisijā arī nepiedalās 

D.Ošenieka kungs, A.Grigaļa kungs, D.Kornas kundze. Priekšlikums izskatīt  Sociāla dienesta 

2025.gada budžeta projektu Sociālo jautājumu komitejā nākamajā otrdienā, 17.decembrī 

plkst.13:00. 

 

Nolēma: Visi klātesošie komitejas locekļi balso PAR priekšlikumu izskatīt Sociāla dienesta 

2025.gada budžeta projektu Sociālo jautājumu komitejā 17.decembrī plkst.13:00. 

 

 

 

 

Komitejas priekšsēdētāja        A.Lembergs  

Protokolē:          A.Milberga 


